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FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
Gatu- och fastighetsnämnden godkänner gatu-och fastighetskontorets 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelse från Mats Rosén (kd) och Björn 
Nyström (kd). 
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SAMMANFATTNING 
 
Mats Rosén och Björn Nyström (kd) föreslår i  en skrivelse till nämnden 
miljöförbättrande åtgärder vid Sveavägens ramp till Klaratunneln i 
anslutning till Sergels Torg. Kontoret anser med hänsyn till den omfattande 
miljöupprustning som skedde 1997 att det inte är motiverat att för 
närvarande utföra ytterligare ombyggnader. 
 
UTLÅTANDE 
 
Bakgrund 
 
Mats Rosén och Björn Nyström (kd) har i skrivelse till gatu- och 
fastighetsnämnden (bilaga 1) givit förslag till miljöförbättrande åtgärd vid 
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Sergels Torg. Förslaget går ut på att bygga över tunnelmynningen till 
Klaratunneln i Sveavägen i anslutning till Sergels Torg. Detta i syfte att 
minska buller och ge utrymme för t ex busk- eller trädplantering på 
överbyggnaden. 
 
Analys 
  
På Sveavägen, avsnittet mellan Kungsgatan och Sergels Torg, utfördes 1997 
en omfattande upprustning av hela gatan inklusive rampen till Klaratunneln. 
Upprustningen bestod bl a i breddade gångbanor med trädplantering, ny 
belysning, nya konstverk och nytt övergångsställe vid Oxtorgsgatan. Vid 
rampen till Klaratunneln byttes räcken ut på kantbalkarna, granit sattes på 
in- och utsidorna av rampväggarna, målning utfördes på undersidan av 
Mäster Samuelsgatans viadukt över Sveavägen. Vidare utfördes en 
trappförbindelse mellan Sveavägen och Mäster Samuelsgatan 
Detta var ett samarbetsprojekt mellan kontoret och fastighetsägarna utefter 
Sveavägen. Totalt investerades  cirka 40 mnkr i projektet.    
 
Kontorets synpunkter 
 
I det projekt som ovan beskrivits undersöktes också möjligheten att bygga 
över del av rampen ner till Klaratunneln. Utan att behöva förändra profilen 
konstaterades att en liten yta ca 25 kvm skulle kunna däckas över. Under 
byggtiden skulle det bl a  innebära att den fria höjden i Klaratunneln (idag 
3.00 m) behövde minskas. Denna åtgärd till ombyggnad uppskattades kosta 
ca 1 mnkr. Av bl a ekonomiska skäl utfördes inte  åtgärden. 
För att åstadkomma en mer omfattande överbyggnad behövs en sänkning av 
profilen. Alternativt finns också den teoretiska möjligheten att man gör 
överbyggnaden med bibehållen fri höjd vilket innebär att översidan på 
överbyggnaden kommer över omgivande gatuhöjder. En sådan lösning 
skulle skapa en barriäreffekt mellan Sveavägens båda sidor, vilket estetiskt 
inte är acceptabelt.      
 
Att sänka profilen ser kontoret som i princip otänkbart. Rampen till 
Klaratunneln utgörs delvis av tak till underliggande biltunnelgren från 
påfarten vid Mäster Samuelsgatan. En sänkning av rampen innebär alltså att 
tunnelgrenen från Mäster Samuelsgatan måste byggas om vilket kostnads- 
och genomförandemässigt inte är överblickbart!  Utformningen framgår av 
bilaga 2. 
 
Sammantaget anser kontoret att det med hänsyn till den omfattande 
upprustning som skett längs Sveavägen inte är motiverat av bl a 
kostnadsskäl att utföra ytterligare ombyggnader. 
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